
29. 06. 2022 
Avignon 

 
Vážení členové rady nadace, 
 

Obracím se k Vám s cílem Vám poděkovat za stipendium, které mi nadace města 
České Budějovice poskytla na školní rok 2021/2022.  
 Díky štědré finanční podpoře, jež se mi dostalo z Vaší strany, jsem mohla pokračovat 
ve svých studiích ve Francii. Jsouc finančně zabezpečená, mohla jsem se plně soustředit na 
studium jak ve francouzském Avignonu, tak na gymnáziu v Českých Budějovicích.  
 S radostí Vám tedy mohu oznámit, že jsem díky Vaší pomoci dokončila třetí ročník 
gymnázia J. V. Jirsíka se samými jedničkami a jednou dvojkou. Zároveň bych Vám ráda 
s vděčností sdělila, že jsem se pomocí Vašeho stipendia mohla plně soustředit na studium ve 
francouzském lyceu v Avignonu, odmaturovat, stát se druhou nejúspěšnější studentkou této 
školy a dostat se na nejlepší literární školu v celé Francii: Lyceum Jindřicha IV. (CPGE Henri IV) 
v Paříži, což je nejrenomovanější škola pro přípravu přijímacích zkoušek na l’École Normale 
Superiéure, jež je považována za nejlepší a nejslavnější „velkou školu“ ve Francii, a která 
formuje budoucí vědce a středoškolské a vysokoškolské profesory; v mém případě by se 
jednalo o lingvistiku a literaturu. Díky této škole, pokud by se mi na studium v Paříži podařilo 
finančně dosáhnout, by se mi mohlo dostat jednoho z nejlepších možných vzdělání v tomto 
oboru. 
 Dovolte mi prosím Vám s radostí a hlubokou vděčností poděkovat za Vaši finanční 
pomoc v mém studiu, která mi umožnila se na něj plně soustředit a stát se studentkou jedné 
z nejprestižnějších a nejtěžších „přípravných škol“ ve Francii. Vězte prosím, že pro mne toto 
stipendium mnoho znamená.  
 
 Se srdečným pozdravem, 

Tereza Sychrová 
  


